
   
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

                                                             
                                                                    H  O  T  Ă  R  Â  R  E  
 

privind modificarea anexei 1 la HCL 101 din 28.11.2023  pentru obiectivul de 
investiții "ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATEA COTIGLET, COMUNA CEICA, 

JUDEȚUL BIHOR" aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții 
„Anghel Saligny”, 

Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
 

Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările  
ulterioare; 

Art. 5. alin. (4) din H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul-cadru 
al documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii 
finantate din fonduri publice 
Ținând seama de prevederile art. 43 alin. (4) din Legea nr. 24/2000 privind 

normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
              Proiectul de hotărâre nr.24 din 22.03.2024  întocmit de primarul comunei 
Ceica,însoțit de  referatul de aprobare nr. 41 din 22.03.2024  prin care susține 
necesitatea modificărilor indicatoriulor,precum și  raportul de specialitate 
nr.47/22.03..2024  întocmit de consilierul achiziții publice, 
            În conformitate cu: 

-OUG nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului național de investiții „Anghel Saligny”,  
publicat in MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 849/6.IX.2021; 

-OMDLPA nr. 1333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în 
aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 95/2021 pentru 
aprobarea Programului național de investiții „Anghel Saligny”, pentru categoriile de 
investiții prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a)—d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
95/2021, publicat in MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 
910/22.IX.2021; 



                            Avizul   Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-
sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al comunei,gospodaririi 
comunale şi amenajarea teritoriului,  

          În temeiul - In temeiul art. 129 alin. (2) lit. b) si alin. (4) lit.a) si lit. b), art. 139 alin. 
(1) art.196,alin.1,lit.a) din Ordonanta de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile și completarile ulterioare; 

            Consiliul Local al comunei Ceica , 

 

                                         H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1. – Se aproba modificarea anexei 1 la HCL 101 din 28.11.2023, anexa 1 
modificata face parte integrata din prezenta hotarare . 

Art. 2. – Restul articolelor din HCL 101 din 28.11.2023 raman in vigoare . 

 Art.3.Prezenta hotărâre se comunică  cu: 

                   -Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
                   -primarul comunei Ceica 
                   -afişier  
                   - monitorul oficial local 
 

 

         Preşedinte de şedinţă                                                          Contrasemnează 
                                                                                          Secretar general al comunei 
                  Corb Florin                                                             Dorel  Octavian  Goldea   
 
 
 
 
 
 
Nr.24 din 28 martie   2024.                                                             Consilieri Total  – 13  
                                                                                                Nr.consilieri prezenţi -  13 
                                                                               Hotărâre adoptată cu:13 voturi pentru 
 

 


